

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 4 декабря 2000 года № 76-ЗС «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2000, № 56, часть I; 2001, № 63, № 68; 2002, № 75, часть I, № 80, часть I; 2003, № 92, часть I; 2004, № 102, часть I, № 103; 2005, № 111, часть I, № 116, часть II; 2007, № 139, часть I; 2008, № 142, часть I, № 149, часть I; 2009, № 159, часть I; 2010, № 174, часть I; 2012, № 192, часть I; 2013, № 202, часть I, № 203, часть I, № 211, часть I, № 212, часть I; 2014, № 223, часть I; 2015, № 227, часть I, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 8 апреля 2016 года, 3 июня 2016 года, 5 июля 2017 года, 1 ноября 2018 года, 2 июля 2019 года, 8 октября 2019 года, 1 декабря 2019 года, 10 марта 2020 года) следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 статьи 4 слова «членом Совета Федерации» заменить словами «сенатором Совета Федерации»;

2) в пункте 2 статьи 6 слова «членом Совета Федерации» заменить словами «сенатором Совета Федерации»;

3) пункт 1 статьи 33 дополнить словами «на шесть рабочих дней в месяц».

**Статья 2**

Внести в пункт 11 статьи 10 закона Алтайского края от 8 мая 2001 года № 22-ЗС «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 61; 2002, № 72, № 75, часть I, № 77, № 80, часть I; 2003, № 86, № 92, часть I; 2005, № 108, № 111, часть I; 2006, № 128, часть II; 2008, № 142, часть I, № 151, часть I; 2009, № 154, № 158, часть I, № 164, часть I; 2010, № 170, часть I, № 174, часть I, № 176, часть I; 2011, № 179, часть I; 2012, № 192, часть I, № 195, часть I; 2013, № 207, часть I, № 211, часть I; 2014, № 214, часть I, № 223, часть I, № 224, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 8 апреля 2016 года, 3 июня 2016 года, 6 марта 2017 года, 6 сентября 2018 года, 8 октября 2018 года, 14 декабря 2018 года, 27 декабря 2018 года, 4 апреля 2019 года, 6 сентября 2019 года) изменение, заменив слова «члена Совета Федерации» словами «сенатора Совета Федерации».

### Статья 3

Внести в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 87, часть I, № 92, часть I; 2005, № 108, № 115, часть I; 2006, № 128, часть II; 2007, № 134, часть I, № 139, часть I; 2008, № 147, часть I; 2009, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I; 2011, № 179, часть I, № 181, часть I, № 184, часть I; 2012, № 194, часть I, № 200, часть I; 2013, № 202, часть I, № 206, часть I, № 211, часть I; 2014, № 217, часть I, № 224, часть I; 2015, № 227, часть I, № 234, № 236, часть I; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 6 мая 2016 года, 1 декабря 2016 года, 6 марта 2017 года, 5 мая 2017 года, 28 декабря 2017 года, 3 мая 2018 года, 30 августа 2018 года, 8 октября 2018 года, 7 марта 2019 года, 8 октября 2019 года, 8 июля 2020 года) следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 3 статьи 37 слова «члены Совета Федерации» заменить словами «сенаторы Совета Федерации»;

2) в пункте 2 статьи 49 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации»;

3) в подпункте 1.1 статьи 52 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации»;

4) в статье 59 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации»;

5) в пункте 3.1 статьи 90 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации»;

6) в пункте 1 статьи 136.11 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации»;

7) в пункте 1 статьи 136.12 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Совета Федерации».

### Статья 4

Внести в пункт 1 части 2 статьи 5 закона Алтайского края от 3 ноября 2005 года № 87-ЗС «Об Общественной палате Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 115, часть I; 2009, № 164, часть I; 2010, № 167, часть I; 2013, № 211, часть I; 2014, № 215, часть I; 2015, № 236, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 февраля 2017 года, 4 апреля 2018 года, 6 сентября 2019 года) изменение, заменив слова «члены Совета Федерации» словами «сенаторы Совета Федерации».

## Статья 5

Внести в часть 1 статьи 12 закона Алтайского края от 9 ноября 2006 года № 122-ЗС «О правотворческой деятельности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 127, часть II; 2009, № 154, № 156, часть I; 2010, № 168, часть I; 2011, № 183, часть I; 2012, № 198, часть I, № 200, часть I; 2013, № 207, часть I, № 212, часть I; 2014, № 217, часть I, № 223, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 мая 2016 года, 6 марта 2017 года, 31 октября 2018 года, 6 февраля 2019 года, 5 июня 2019 года, 6 сентября 2019 года, 12 ноября 2019 года) изменение, заменив слова «членам Совета Федерации» словами «сенаторам Совета Федерации».

## Статья 6

Внести в часть 3-1 статьи 7 закона Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС «О наградах Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 128, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 159, часть I, № 161, часть I; 2012, № 193, часть I, № 200, часть I; 2013, № 206, часть I; 2014, № 218, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 декабря 2016 года, 26 декабря 2016 года, 6 апреля 2017 года, 8 декабря 2017 года, 2 июля 2019 года) изменение, заменив слова «члену Совета Федерации» словами «сенатору Совета Федерации».

## Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул  
28 октября 2020 года  
№ 74-ЗС



В.П. Томенко